[image: ]

О внесении дополнений в постановление акимата Казалинского района от 27 января 2015 года № 24 "Об утверждении Положения коммунального государственного учреждения "Отдел ветеринарии и ветеринарного контроля Казалинского района"

			Утративший силу

Постановление Казалинского районного акимата Кызылординской области от 20 августа 2015 года № 222. Зарегистрировано Департаментом юстиции Кызылординской области 18 сентября 2015 года № 5138. Утратило силу постановлением Казалинского районного акимата Кызылординской области от 17 ноября 2015 года № 291
      Сноска. Утратило силу постановлением Казалинского районного акимата Кызылординской области от 17.11.2015 № 291 (вводится в действие со дня подписания).

      В соответствии с Законом Республики Казахстан от 10 июля 2002 года "О ветеринарии" и Законом Республики Казахстан от 1 марта 2011 года "О государственном имуществе" акимат Казалинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата Казалинского района от 27 января 2015 года № 24 "Об утверждении Положения коммунального государственного учреждения "Отдел ветеринарии и ветеринарного контроля Казалинского района" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 4878, опубликовано в информационно-правовой системе "Әділет" от 02 марта 2015 года и в газете "Тұран Қазалы" от 14 марта 2015 года) следующие дополнения:

      пункт 17 дополнить подпунктом 28-1) следующего содержания:

      "28-1) Функции коммунального государственного учреждения "Отдел ветеринарии и ветеринарного контроля Казалинского района" в области ветеринарно-санитарного контроля и надзора, предусматривает:

      контроль и надзор за деятельностью физических и юридических лиц по выполнению требований законодательства Республики Казахстан в области ветеринарии, за исключением деятельности, связанной с производством ветеринарных препаратов и кормовых добавок, импортом, экспортом, транзитом перемещаемых (перевозимых) объектов;

      распределение, контроль и надзор за хранением, транспортировкой (доставкой) и использованием закупленных по бюджетным программам ветеринарных препаратов, за исключением республиканского запаса;

      ведение ветеринарного учета и отчетности и представление их в порядке, установленном законодательством Республики Казахстан в области ветеринарии;

      контроль и надзор за выполнением ветеринарных мероприятий;

      контроль и надзор безопасности объектов государственного ветеринарно-санитарного контроля и надзора, ветеринарно-санитарной обстановки; выявление и установление причин и условий возникновения и распространения болезней животных и их пищевых отравлений;

      контроль и надзор за проведением идентификации сельскохозяйственных животных;

      рассмотрение дел об административных правонарушениях в соответствии с законодательными актами Республики Казахстан;".

      пункт 21 дополнить подпунктами 12), 13) следующего содержания:

      "12) первый руководитель отдела является главным государственным ветеринарным врачом района;

      13) рассматривает дел об административных правонарушениях в соответствии с законодательными актами Республики Казахстан;".

      2. Комммунальному государственному учреждению "Отдел ветеринарии и ветеринарного контроля Казалинского района" принять меры, вытекающие из настоящего постановления.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима Казалинского района Жарылкап Б.

      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня первого официального опубликования.

      Исполняющий обязанности

      акима района

Б. Жарылкап

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig